
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

06.03.2020                    г .  Ставрополь                  №  320  
 
О создании межведомственной рабочей группы по развитию комплексной 
интеллектуальной транспортной системы на территории муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», с целью развития комплексной интеллектуальной 

транспортной системы муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать межведомственную рабочую группу по развитию 

комплексной интеллектуальной транспортной системы на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края. 

2. Утвердить: 

1) состав межведомственной рабочей группы по развитию комплексной 

интеллектуальной транспортной системы на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края согласно  

приложению 1; 

2) положение о межведомственной рабочей группе по развитию 

комплексной интеллектуальной транспортной системы на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 

согласно приложению 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев



 

Приложение 1 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   06.03.2020    № 320 

 

 

СОСТАВ 
межведомственной рабочей группы по развитию комплексной 

интеллектуальной транспортной системы на территории муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края 

 

Кишкинев Виталий  

Иванович 

 

- заместитель руководителя комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя, председатель рабочей группы 

 

Пыхтина Елена  

Александровна 

 

- ведущий специалист отдела организации 

транспортного обслуживания населения города 

комитета городского хозяйства администрации 

города Ставрополя, секретарь рабочей группы 

  

Члены рабочей группы 

 

Бондаренко Сергей  

Владимирович 

 

- начальник территориального отдела 

государственного автодорожного надзора  

по Ставропольскому краю (по согласованию) 

 

Ворошилов Дмитрий 

Юрьевич 

 

 

- заместитель министра дорожного хозяйства  

и транспорта Ставропольского края  

(по согласованию) 

 

Голуб Денис  

Иванович 

 

- старший преподаватель кафедры технической 

эксплуатации автомобилей инженерного 

института федерального государственного 

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Северо-Кавказский 

федеральный университет» (по согласованию) 

 

Грибенник Александр  

Дмитриевич 

 

- глава администрации Ленинского района 

города Ставрополя 



2 

Громова Евгения  

Юрьевна 

 

- заместитель руководителя комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

 

Дергачев Денис  

Геннадьевич 

 

- директор муниципального бюджетного 

учреждения «Транссигнал» (по согласованию) 

 

Евтушенко Андрей 

Анатольевич 

 

 

- главный специалист отдела системного 

программного обеспечения и сетевой 

архитектуры комитета информационных 

технологий администрации города Ставрополя 

 

Ломанов Алексей  

Алексеевич 

 

- глава администрации Октябрьского района 

города Ставрополя 

 

Мелешко Иван  

Сергеевич 

 

- старший государственный инспектор 

дорожного надзора отдела Государственной 

инспекции безопасности дорожного движения 

Управления министерства внутренних  

дел России по городу Ставрополю  

(по согласованию) 

 

Ржевский Максим  

Александрович 

 

- руководитель отдела организации 

транспортного обслуживания населения города 

комитета городского хозяйства администрации 

города Ставрополя 

 

Рязанцев Михаил 

Юрьевич 

 

- руководитель управления архитектуры 

комитета градостроительства администрации 

города Ставрополя - главный архитектор 

города Ставрополя 

 

Семенов Дмитрий  

Юрьевич 

 

 

- глава администрации Промышленного 

района города Ставрополя 

 

  



3 

Сергеев Никита  

Игоревич 

 

- руководитель отдела организации 

безопасности дорожного движения комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

 

Сухоловская Елена 

Владимировна  

 

 

 

Устьянцев Михаил  

Сергеевич 

 

-.руководитель комитета правового 

обеспечения деятельности администрации 

города Ставрополя 

 

 

- исполняющий обязанности руководителя 

комитета информационных технологий 

администрации города Ставрополя 

заместитель руководителя комитета 

информационных технологий администрации 

города Ставрополя 

 

Фунда Юрий  

Юрьевич 

 

- заместитель председателя комиссии по 

развитию промышленности, жилищно-

коммунального хозяйства, строительства, 

транспорта и связи Общественной палаты 

Ставропольского края 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя Ю.В. Белолапенко 
 

 
 



 

Приложение 2 
 

к постановлению  
администрации города Ставрополя 
от   06.03.2020    № 320 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной рабочей группе по развитию комплексной 
интеллектуальной транспортной системы на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края 
 

1. Межведомственная рабочая группа по развитию комплексной 

интеллектуальной транспортной системы на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края (далее – Рабочая 

группа) является коллегиальным, комиссионным органом, созданным в целях 

развития комплексной интеллектуальной транспортной системы 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 

(далее соответственно – ИТС, город Ставрополь). 

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и 

Ставропольского края, Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами 

города Ставрополя и настоящим положением о межведомственной рабочей 

группе по развитию комплексной интеллектуальной транспортной системы 

на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края. 

3. Основной задачей Рабочей группы является развитие ИТС  

города Ставрополя. 

4. Рабочая группа для осуществления возложенной на нее задачи имеет 

право: 

1) осуществлять взаимодействие с органами государственной власти, 

органом местного самоуправления города Ставрополя, организациями, 

включая общественные, научными и экспертными сообществами, 

гражданами по вопросу развития ИТС, в том числе запрашивать и получать в 

установленном порядке информацию и документы, необходимые для 

реализации возложенной на нее задачи; 

2) всесторонне изучать причины, условия, способствующие стагнации 

в развитии ИТС города Ставрополя, моделировать, планировать и 

формировать действенные предложения по устранению таких причин и 

условий; 

3) проводить анализ инновационных разработок ИТС, выделения как 

основных, так и комплексных направлений для внедрения, оптимизации, 

усовершенствования, доработки внедренных систем и подсистем; 

4) проводить аудит работающих на территории города Ставрополя 

автоматизированных систем управления дорожным движением  



2 

(далее - АСУДД), а также вновь создаваемых подсистем ИТС на предмет 

соответствия современным требованиям, предъявляемым к АСУДД; 

5) заслушивать на своих заседаниях представителей научных и 

экспертных сообществ, граждан по вопросам развития ИТС; 

6) осуществлять координацию, методическое и правовое 

сопровождение по вопросам внедрения и развития ИТС. 

5. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, 

секретарь Рабочей Группы, члены Рабочей группы. 

6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний. 

Заседания Рабочей группы проводятся председателем Рабочей группы по 

мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Заседание Рабочей 

группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

половины ее членов. 

7. Председатель Рабочей группы председательствует на заседаниях 

Рабочей группы, подписывает протоколы заседаний, созывает очередные и 

внеочередные заседания Рабочей группы. 

8. Рабочая группа самостоятельно планирует свою работу. Время, 

место проведения и повестка дня заседания Рабочей группы определяются 

председателем Рабочей группы. Секретарь Рабочей группы уведомляет 

членов Рабочей группы о месте, дате и времени проведения заседания 

Рабочей группы телефонограммой не позднее, чем за три дня до проведения 

заседания Рабочей группы. Члены Рабочей группы участвуют в заседаниях 

Рабочей группы лично. 

9. Принятые в ходе заседания Рабочей группы решения оформляются 

протоколом, который подписывается председателем Рабочей группы и 

секретарем Рабочей группы и носят рекомендательный характер. 

10. Организационное, техническое и методическое обеспечение 

деятельности Рабочей группы осуществляет комитет городского хозяйства 

администрации города Ставрополя. 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя Ю.В. Белолапенко 
 


